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I N C I D E N T

 خبر روز

انفجار گاز و ریزش چهارساختمان در روستای کرکج تبریز دو کشته و هشت مصدوم 
برجای گذاشت.  وحید شادی نیا، سخنگوی اورژانس استان آذربایجان شرقی به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: ساعت 14 و ۲0 دقیقه یکشنبه وقوع حادثه انفجار 
به مرکز اورژانــس گــزارش شد. نیروهای امــدادی به محل اعــزام شدند و پی بردند 
چهار ساختمان در پی انفجار گاز در روستای کرکج تبریز فرو ریخته است. در پی این 
انفجار دو نفرفوت شدند و هشت نفرمصدوم و به بیمارستان انتقال یافتند. علاوه 

بر تخریب چهار خانه، سه دستگاه خودرو نیز تخریب شده است.

  انفجار گاز 
با 2 کشته و 8 مصدوم 

ــا عــلائــم مــشــکــوک بــه مسمومیت به  11 دانـــش آمـــوز قــمــی ب
، بنا بر اعلام دانشگاه  بیمارستان اعزام شدند.  به گزارش مهر
علوم پزشکی قم، صبح روز یکشنبه تعداد 11 دانش آموز دیگر 
با علائم مشکوک به مسمومیت به بیمارستان منتقل شدند. 
وضعیت عمومی این دانــش آمــوزان مساعد است. مشکلات 
تنفسی، سوزش گلو و داشتن حالت تهوع از جمله علائم این 

دانش آموزان عنوان شده است.

مسمومیت دوباره 
دانش آموزان در قم 

روایت پلیس از سرنوشت موبایل و طلاهای سرقتی
ح برخورد با سارقان در پایتخت اجرا شد  طر

نخستین مرحله از طرح تشدید برخورد با سارقان که سردار رادان هفته 
رگ اجرا شد. در این مرحله از  گذشته از آغاز آن خبر داده بود  در تهران بز
ق که در قالب 51 باند سرقت فعالیت می کردند دستگیر  طرح ، 240 سار
شدند. آن طور که رئیس پلیس تهران اعلام کرد، حدود 20 درصد سارقان  دزد اولی 

بودند که این آمار سال گذشته 50 درصد بود.
به گــزارش جام جم، ســردار عباسعلی محمدیان در حاشیه اجــرای ایــن طــرح در جمع 
و  شناسایی  مالخران  که  ایــن  مگر  نمی شود  قطع  سرقت  چرخه   « گفت:  خبرنگاران 

دستگیر شوند، چرا که این مالخران هستند که به سرقت دامن می زنند.«

وی دربــاره سرانجام گوشی های تلفن همراه سرقتی اظهار داشــت: »بخش زیــادی 
از تلفن های همراه سرقتی از کشور خــارج شــده و بخش قابل توجهی از آنها توسط 
این  تمامی  نتیجه  و  می شود  ذوب  سرقتی  طلاهای  می شود.اغلب  اوراق  مالخران 

اقدامات به مالخران و فعالیت آنها گره خورده است.«  
ــه بــه مــالــخــران هــشــدار داد: مــالــخــران و آن دســتــه از  ــ ــردار مــحــمــدیــان در ادام ــ س
وش کـــالاهـــای مــشــکــوک مــی کــنــنــد، بــدانــنــد  ــر کــاســبــانــی کــه اقــــدام بــه خــریــد و فــ
ــای آیــنــده  ــ ــ وزه وع شـــده و در ر  کـــه اقـــدامـــات پــیــچــیــده پــلــیــســی عــلــیــه آنــهــا شــــر

ویم. سراغ آنها می ر

کــردن سه  که متهم است با اجیر  عــروس میانسال 
آدمــکــش بــاعــث قتل دکــتــر باستانی شـــده، پــس از 
 نقص حکم تبرئه اش و رسیدگی دوبـــاره به زنــدان 

محکوم شد.
به گزارش خبرنگار جام جم، رسیدگی به این پرونده 
از ساعت 10 و 30 دقیقه جمعه ۲3 فروردین سال 98 
آغاز شد. پزشک 63 ساله ای به نام محمود باستانی 
که مشاور رئیس بیمارستان فیروزگر بود در خانه اش 
در خیابان ظفر به قتل رسیده بــود. تیم جنایی با 
گرد طبقه اول به دوم با جسد  حضور در محل، در پا
که با شلیک  مرد میانسال در حالی روبــه رو شدند 

گلوله به قتل رسیده بود.
گفت: »دو مرد مسلح  همسر مقتول در تحقیقات 
راه پله  از سرقت طلاها در  پــس  و  وارد خانه شــده 
بــا همسرم درگــیــر شــده و او را بــه قتل رســانــدنــد.« 
در بــررســی هــا مشخص شــد زن مــیــانــســالــی بــه نام 
که همسر این پزشک بود با خانواده مقتول  فریبا 
که  اختلاف داشته اســت. همین سرنخ باعث شد 
گاهان خیلی  تحقیقات روی فریبا متمرکز شود و کارآ
زود دریافتند او با همدستی سه مــرد، عاملان این 

جنایت هستند.
بدین ترتیب تیم جنایی در چند عملیات ویژه هر 
کرد. در  چهار متهم را در خانه های شان بازداشت 
کردند  نخستین بازجویی ها هــر ســه مــرد اعــتــراف 
از سوی فریبا و در ازای دریافت 30میلیون تومان 
ــد تــا خــواهــرشــوهــر و مــادرشــوهــر او را  اجــیــر شــده ان
کشته اند. را  دکتر  اشتباه  بــه  امــا  برسانند  قتل   بــه 

با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به دادگاه 
کیفری استان تهران ارسال شد و متهمان به دفاع از 
خود پرداختند. جمشید ۲9ساله متهم ردیف اول 
پرونده در دفاعیات خود گفت: »در مترو دستفروش 
بودم. همسرم بیماری قلبی و کلیوی داشت و برای 
درمــان او نیاز به پول داشتم. با فریبا آشنا شدم و 
او وقتی از مشکلات مالی من باخبر شد، خواست 
خواهرشوهر و مادرشوهرش را در ازای پول بکشم. 
ماجرا را با دو نفر از دوستانم در میان گذاشتم و با 
پنج میلیون تومان دو اسلحه خریدم. فریبا عکس 
مادرشوهر و خواهرشوهرش را برای من ارسال کرد. 

کباتان برویم  قرار بود بعد از قتل خواهرشوهرش، به ا
و مــادرشــوهــرش را بکشیم تــا بــا مــا تسویه حساب 
کند. بــر اســاس نقشه، ایــمــان مــا را بــه مقابل خانه 
کـــرده و داخــل  بـــرد. خــودمــان را مــامــور آب معرفی 
رفتیم. تصمیم داشتیم خواهرشوهر فریبا را ربوده 
و به خانه ای ببریم و با گرفتن پول، او را تحویل فریبا 
بدهیم تا خودش او را به قتل برساند. در آنجا دکتر 
با ما درگیر شد و جلوی در رفت تا همسایه ها را خبر 
کند. من ترسیدم و چند گلوله به سر او شلیک کردم 

و فرار کردیم.«
سعید متهم ردیف دوم هم گفت: »جمشید از من 
کنم. من  کمک  خواسته بود تا در این ماجرا به او 
همراه جمشید به خانه دکتر باستانی رفتم و وقتی 
او فریاد کشید دزد دزد، ترسیدم و فرار کردم. من در 
قتل دستی نداشتم و جمشید به دکتر شلیک کرد. 

او نقشه سرقت را کشیده بود.«
کــرد و  که از خــود دفــاع  ایمان سومین متهمی بــود 
گفت: »من راننده آژانس بودم اما می دانستم آنها 
قرار است دست به قتل بزنند و حتی صدای شلیک 
گلوله را نیز شنیدم. وقتی دوستانم هراسان از خانه 
کــردیــم و آنها  خـــارج شــدنــد به سرعت از آنــجــا فـــرار 

اسلحه را در کانال آب انداختند.«
فریبا هم منکر نقش داشتن در این ماجرا شد و خود 

را بی اطلاع از قتل دانست.
در پایان جلسه قضات وارد شور شده و جمشید را به 
قصاص و سعید و ایمان را به زندان محکوم کردند. 
فریبا هم از مجازاتش تبرئه شــد. حکم زنــدان سه 
متهم مرد در شعبه 41دیوان عالی کشور مهر تایید 
خورد و قطعی شد. اما با درخواست فرجام خواهی 
وکیل اولیای دم، حکم تبرئه فریبا نقض و پرونده 
به شعبه هم عرض ارســال شد. در جلسه رسیدگی 
به این پرونده در شعبه پنجم دادگاه کیفری استان 
ــد مــجــازات بــرای  ــیــای دم خــواســتــار اش تــهــران، اول
عــروس خانواده شدند. فریبا هم وقتی در جایگاه 
قرار گرفت، مدعی شد نقشی در قتل دکتر باستانی 

نداشته است. 
درپایان قضات وارد شور شده و عروس میانسال را به 

زندان محکوم کردند. 

کــلاهــبــرداری عجیب اســت و پــس از  ــرای اخـــاذی و  شگردشان ب
فروش موادمخدر تقلبی به قاچاقچیان در فاز دوم نقشه شان 
این مواد قلابی را دوبــاره تصاحب می کردند . ماموران پلیس در 
جریان پیگیری یک پرونده سرقت به مخفیگاه متهمان رفته و راز 
جرایم آنها را فاش کردند.سینا، سرکرده باند در گفت وگو با خبرنگار 
ما به تشریح شگردشان پرداخت و گفت: » جرم اصلی ما سرقت 
خودرو بود اما در کنارش موادمخدر هم قاچاق می کردیم. بعد از 
سرقت خودروها، به مرز رفته و به جای پول خودروها موادمخدر 
گچ و در  می گرفتیم. بعد به تهران آمــده و در بسته های هروئین 
ک، پودر آجر می ریختیم.«  متهمان برای این که  بسته های تریا
خریداران شک نکنند در بسته های رویی موادمخدر واقعی قرار 
داده و با بازارگرمی، از بازرسی بسته های دیگر توسط قاچاقچیان 
جلوگیری می کردند. بعد از گرفتن پول، نوبت به فاز دوم نقشه شان 
از  گفت:» بعد  از نقشه شان  ایــن بخش  می رسید. سینا دربـــاره 
فروش موادمخدر تقلبی، گروه دیگری از اعضای باند در پوشش 
مامور پلیس وارد عمل شده و با دستگیری خریداران، هم مواد را از 

آنها پس می گرفتند و هم برای آزادی اخاذی می کردند.« 

دستبند فولادی، دستان دو سارق مسلح را به هم گره زده است. 
با ورود به خانه ای در غرب تهران خودروی پرادوی صاحبخانه را 
سرقت کرده و گریخته بودند اما در این طرح شناسایی و دستگیر 
کارخانه  شدند. حسام طــراح ایــن سرقت می گوید: » مدتی در 
کارخانه اش اخــراج  کــار می کردم امــا او با تهمت مــرا از  مالباخته 
کــرد. به دنبال راهــی بــرای انتقام بــودم. به همین خاطر از غرب 
گرفتم  کشور سلاحی خریده و به تهران آمدم . با دوستم تماس 
کند. روز حادثه زنگ طبقه پایین را  کمک  کرد به من  و او قبول 
زده و همسایه وقتی فهمید مهمان طبقه بالایی هستیم در را باز 
کرد. بعد وارد خانه شده و با تهدید سلاح، خودروی پرادو و مدارک 
مدیر کارخانه را سرقت کردیم. قصد فروش آن و خرید موادمخدر 

را داشتیم که دستگیر شدیم.« 

سابقه دار است و همراه همدستانش در طرح پلیس 
ــده اســـت. تــی شــرت قــرمــزی بــه تــن دارد و  دستگیر ش
مــی گــویــد: »همین تــی شــرت قــرمــز مــرا لــو داد و باعث 
گــاهــی تــهــران بــا بررسی  ــد.« پلیس آ دســتــگــیــری ام شـ
پـــرونـــده هـــای ســرقــت لــــوازم خــــودرو بــه اعــضــای ایــن 
که تعداد  کــرد  باند رسیده بــود و وقتی آنها را دستگیر 
سرقت های شان به عدد 130 رسیده بود. شغل اصلی 
مهرداد نصب سقف های کاذب بود که به دلیل بیکاری 
کشیده شد.»بعد  و طلاق همسرش به سمت اعتیاد 
که معتاد شدم، مجبور شدم سراغ سرقت بروم  از این 
تا پول موادم را تامین کنم. از همان ابتدا سرقت لوازم 
داخل خودرو را آغاز کردم. آخرین بار وقتی آزاد شدم با دو نفر دیگر که سابقه دار بودند، باندی را 
که در  کردیم. بعد از تاریک شدن هوا سراغ خودروهایی  تشکیل داده و سرقت از خودروها را آغاز 
محل های خلوت پارک شده بودند می رفتیم و ضبط و باندشان را سرقت می کردیم. گاهی نیز کمی 

کاسب می شدیم.« یکی از اعضای باندشان سابقه مالخری داشت و بعد از  گوشی  پول، ادکلن و 
سرقت، اموال دزدی را به دوستانش می فروخت و سهم هر نفر را می داد. روند زندگی و سرقت ها برای 
آنها عادی بود تا این که برای سرقت سراغ خودروی ال 90 رفتند. » آن شب برای دزدی خودروی ال 
کی را در  نودی را انتخاب کرده و ضبط و باندش را سرقت کردیم. من سراغ صندوق عقب رفته و سا
ک را باز کردم. چند دست تی شرت داخلش بود. برای سرقتش تردید داشتم اما از  آنجا دیدم . در سا
ک را خالی کرده  ک را برداشتم. وقتی به خانه رسیدم، سا رنگ قرمز یکی از تی شرت ها خوشم آمد و سا

و با صحنه ای روبه رو شدم که انتظارش را نداشتم.« 
مالک خودرو اهل آمل بود و برای شرکت در یک مراسم عروسی به تهران آمده بود. او برای این که 
که طلاها سهم  کرده بود غافل از این  ک لباسش مخفی  طلاهایش سرقت نشود، آنها را داخل سا
دزدان لوازم داخل خودرو می شود. »چند کارت هدیه و حدود یک میلیارد و 300 میلیون تومان طلا 
ک بود. با کارت های هدیه به رستوران رفته و چنجه خوردیم. طلاها را کم کم می فروختیم  داخل سا

تا کسی شک نکند.« 
کرد. تحقیقات و ردیابی ها، پلیس و  پوشیدن تی شرت قرمز مالباخته سرانجام دست سارق را رو 
مالباخته را به رستورانی رساند که دزدان با کارت های هدیه سرقتی آنجا جشن گرفتند. دوربین ها 

چهره دزدان را ضبط کرده بود و سابقه داربودن آنها خیلی زود گرفتارشان کرد.

شگرد عجیب برای اخاذی از قاچاقچیان

سرقت مسلحانه برای انتقام

ماجرای سرقت میلیاردی در تی شرت قرمز

اجیر کردن 3 آدمکش از سوی عروس میانسال
کمه و نقص حکم تبرئه اش به زندان محکوم شد متهم پس از محا

گزارش

 پزشکی قانونی 

راز مرگ زن مهمان را فاش کرد 
گــزارش مــرگ مهمان با قــرص برنج تحت تعقیب   مــادر و دختری پس از 

قضایی قرار گرفتند. 
 به گزارش خبرنگار جام جم، اوایل هفته گذشته زن جوانی با حضور نزد 
محمد وهــابــی، بــازپــرس شعبه دوم دادســـرای جنایی تهران از مــادر و 
دختری به اتهام قتل مادرش و سرقت کارت بانکی و سند میلیاردی خانه 

شکایت کرد.
او در تشریح شکایتش گفت : پسر یکی از اقوام مادرم به اتهام کلاهبرداری در 
زندان بود. مادرش چند مرتبه از مادرم خواست سند خانه اش را به عنوان 
وثیقه برای آزادی پسرش بگذارد که مادرم قبول نکرد. مادر مرد زندانی و 
دخترش چهارم شهریور امسال مادرم را به خانه شان بردند تا شاید راضی 
به گذاشتن وثیقه شود اما آن شب به من زنگ زدند که مادرم در بیمارستان 
است. آنجا رفتم که فهمیدم فوت کرده است. پرونده ای در این رابطه در 
جریان بود که فهمیدم سند میلیاردی مادرم و کارت بانکی اش ناپدید شده 
است. با گذشت شش ماه از این ماجرا پزشکی قانونی اعلام کرد مرگ او 
طبیعی نبوده و بر اثر مسمومیت با قرص برنج بوده است. حالا از مادر و 

دختر فامیل به اتهام قتل مادرم و سرقت اموالش شکایت دارم. 
 همچنین دو روز پیش مادر و دختر که در مظان اتهام بودند احضار شدند. 
زن میانسال در اظهاراتش گفت: آن شب زن مهمان با ما چای، شیرینی و 
میوه خورد و بعد همراهش رفتیم تا به خانه اش برود. در میانه راه حالش بد 
شد در پارک نزدیک خانه  اش نشستیم تا بهتر شود که تعادلش را از دست 
داد و به زمین افتاد. اورژانس آمد و بعد از انتقال به بیمارستان فوت کرد. از 

کارت  بانکی و سند میلیاردی خانه اش بی اطلاع هستیم. 
دختر این زن نیز گفته های مشابهی را مطرح کرد. تحقیقات این پرونده در 

شعبه دوم دادسرای جنایی تهران ادامه دارد. 

قتل در تهران، دستگیری در افغانستان
مردی که نگهبان ساختمان در حال احداث را به قتل رسانده و با حفر قبر در 

انباری دفن کرده بود، همزمان با کشف جسد در افغانستان بازداشت شد.
گــزارش خبرنگار جام جم، ساعت ۲0 و 8 دقیقه شنبه بیست و نهم بهمن  به 
امسال مــردی به پلیس 110 تــهــران  اطــلاع داد که جسدی را در انــبــاری یک 
ساختمان در حال احــداث یافته است. پس از این تماس ماموران کلانتری 
جوادیه تهرانپارس به محل کشف جسد در شرق تهران اعزام شدند. با ورود 
به آنجا با لکه های خون در اتاق طبقه اول رو بــه رو شدند که تا مقابل یکی از 
 انباری ها ادامه داشت. آثار ضربه های متعدد چاقو روی بدن مقتول که مرد 
۲0 ساله ای بود وجود داشــت. پارچه ای مثل روســری هم به دور گردن او گره 
خورده بود . حدود دو هفته ای نیز از مرگ او می گذشت. با تحقیق از کارگران 

معلوم شد او نگهبان قبلی این ساختمان بوده است. 
گفت : نصیر چند ماه  که جسد را یافته بود در جریان این تحقیقات  کارگری 
به عنوان نگهبان در ساختمان کار می کرد . نیمه اول بهمن امسال کارفرما مرد 
۲4 ساله ای به نام یاسر که او نیز تبعه افغانستان بود را برای کار به اینجا آورد. 
نصیر از این موضوع ناراحت شد و بعد از دعوا با یاسر ساختمان را ترک کرد و 
ناپدید شد. یاسر نیز چند روز بعد به بهانه این که دستمزدش کم است از اینجا 
رفت . شامگاه شنبه وقتی برای سرکشی به انباری ها رفتم ، دیدم کف یکی از آن 
ک بیرون زده است. با  انباری ها چاله ای حفر شده و دست راست انسانی از خا

داد و فریاد من بقیه کارگران آمدند و جسد نصیر را بیرون آوردیم. 
با توجه به فرار نگهبان دوم و درگیری او با مقتول، یاسر به عنوان مظنون تحت 
تعقیب قرار گرفت. یاسر تحت تعقیب بود تا این که در افغانستان شناسایی و 
دستگیر شد. او در تحقیقات گفت : نصیر از حضور من در ساختمان ناراحت 
بود و چند بار درگیر شدیم. عصبانی بودم و یک شب بعد از درگیری نصیر را 
کشته و در انباری دفن کردم. بعد هم فرار کردم اما در افغانستان دستگیر شدم. 
قرار شد او از طریق پلیس بین الملل برای ادامه تحقیقات به اداره دهم پلیس 

گاهی تهران منتقل شود.  آ

گزارش گزارش

ادعای عجیب در ماجرای مرگ مرد همسایه
که به اتهام نقش داشتن در مــرگ پسر همسایه  مــردی 
بازداشت شده بود ادعا کرد، جوان فوت شده سارق اموال 
خانه برادرش بوده و برای پس گرفتن اموال کتکش زدند 

اما فکر نمی کردند فوت کند. 
ــردی ۲7 ساله  ــم، جــســد مـ ــام ج ــزارش خــبــرنــگــار ج ــ بــه گ
والدینش  ســوی  از  امــســال  بهمن  بیست و هفتم  صبح 
کشف شد .  در خــانــه شــان در محله نــعــمــت آبــاد تــهــران 
که شب قبل با  در تحقیقات از خــانــواده اش معلوم شد 
مــردان همسایه درگیر شده و کتک خــورده اســت. موقع 
کـــرده اســـت. با  خـــواب ســر درد داشــتــه و روز بعد فــوت 

شکایت خانواده اش از سه مرد همسایه، آنها بازداشت 
نفر  آزاد شدند.  و  که دو نفرشان نقشی نداشتند  شــده 
سوم در تحقیقات گفت: جوان همسایه در نبود برادرم و 
خانواده اش وارد خانه آنها شده و اموالی را به سرقت برده 
بود که از او شکایت کردیم و تحت تعقیب بود . آن شب من 
و دو برادرم او را دیدیم. کتکش زدیم و به کلانتری بردیم 
کجاست. با التماس خواست از  تا بگوید امــوال سرقتی 
بازداشتگاه بیرون بیاید تا اموال مان را پس دهد که قبول 

کردیم اما روز بعد فهمیدیم فوت شده است. 
با اعتراف وی، دو برادرش تحت تعقیب پلیس قرار گرفتند.

بهمن قاتل بانوی کوهنورد
کوهنورد مفقود شده عصر یکشنبه در ارتفاعات  جسد بانوی 
کوه کرکس این شهرستان با تلاش نیروهای امدادی هلال احمر 
و هیات کوهنوردی نطنز پیدا شد. محمد ظریفی، فرماندار نطنز 
کوهنورد 30 ساله 150 متر بالاتر از  گفت: پیکر این  در این بــاره 
اولین جان پناه کوه کرکس در عمق ۲ و نیم متری برف پیدا شد. 
وی اظهار کرد: روز شنبه چهار کوهنورد بر اثر سقوط بهمن در 
کوهستان کرکس شهرستان نطنز گرفتار شده بودند که با تلاش 
امداد گران سه نفر مجروح به پایین ارتفاعات انتقال یافتند،این 

بانوی کوهنورد مفقود شده بود که جسد بی جانش پیدا شد.

هشدار ریزش 
بهمن در اسفند

ــروع فصل زمــســتــان و  ســالانــه بــا شـ
بــارش هــای فصلی، خطرات ریزش 
کــوهــســتــانــی،  بــهــمــن در مــنــاطــق 

تفرج گاه و نزدیکی روستاها افزایش پیدا می کنند و برخلاف نظر 
که فکر می کنند وقوع بهمن اجتناب ناپذیر است، با  برخی ها 

رعایت برخی نکات می توان از وقوع آن پیشگیری کرد.
طی روز های گذشته در بیشتر مناطق کشور که کوهستانی است، 
کم بر  بارش برف را شاهد بودیم که با توجه به شرایط جوی حا
کــه در ارتــفــاعــات حضور دارنــد  ــرادی  ، می تواند بــرای افـ کــشــور
کم و انباشته  همراه با حادثه باشد. بهمن، توده ای از برف مترا
شده است که به دلایل مختلف در یک شیب، شروع به حرکت 
می کند و با فشار به سطوح زیرین خود حرکت توده های عظیمی 
از برف را به دنبال خواهدداشت. بهمن انواع مختلفی دارد که 
برخی اوقات سرعت سقوط آن به بیش از 100 تا 300 کیلومتر در 
ساعت متغیر است و در مسیر حرکت خود هر آنچه باشد را از 
بین می برد و تهدید بزرگی است برای کوهنوردان، اسکی بازان و 

افرادی که در مناطق کوهستانی حضور پیدا می کنند.
طی سالیان گذشته کوهنوردانی حرفه ای و توانمند از کشورمان 
آن ســال 1396 در منطقه  کــه مهم ترین  دچـــار بهمن شــدنــد 
اشترانکوه بود که متاسفانه جان هشت نفر از بهترین کوهنوردان 
کشور را  گرفت. این حادثه و موارد شبیه به آن نشان داد این اتفاق 
می تواند برای هر فرد رخ دهد و باید با اصول اولیه کوهنوردی پس 

از بارش برف، آشنایی داشت و موارد ایمنی را رعایت کرد.
که باید در زمــان حضور در کوهستان بــرای جلوگیری از  نکاتی 

وقوع بهمن مد نظر داشت، شامل این موارد است:
 شیب، یکی از مهم ترین عوامل اصلی سقوط بهمن است و در 
شیب های 35 تا 45 درجه اتفاق می افتد؛ پس در زمان عبور از 

این مناطق باید دقت لازم را داشت.
گیاهی و طبیعی منطقه نیز مهم اســت. در مناطق   پوشش 
دارای پوشش گیاهی و درخت، احتمال ریزش بهمن کمتر است 

و زمین های یکدست و صاف مستعد ریزش بهمن هستند.
  عامل مهم دیگر مقدار برف باریده شده است. هر قدر بیشتر 

باشد احتمال وقوع ریزش بهمن بالاتر خواهدبود.
ک است؛    گرم شدن هوا پس از بــارش برف نیز بسیار خطرنا
که باعث آب شدن و سست شدن لایه های زیرین می شود  چرا

که بازهم امکان وقوع بهمن را دارد.
  هنگام ورود به منطقه برفی در ارتفاعات باید شناخت کافی از 
گر هنگام راه رفتن، برف فرو نرفته  نوع برف داشته باشید؛ یعنی ا
و رد پای زیادی برجای نگذارید، نشان دهنده برف یخی است و 
گر پا به سختی فرو رود، نشان دهنده چند لایه بودن سطح برف  ا

ک باشد. است که می تواند خطرنا
  عموما امکان ریزش بهمن در روزهــای پس از باد و بارش به 
مراتب بیشتر است و تجربه نشان داده بیشترین بهمن ها مربوط 

به اولین بارش های برف و آخرین بارش های فصل بوده است.
  این روزها هم باتوجه به بارش بسیار خوب برف در بیشتر نقاط 
کوهستانی کشور و پس از آن گرم شدن تدریجی هوا امکان وقوع 
بهمن افزایش پیدا می کند؛ لذا برای پیشگیری و جلوگیری از بروز 

گوار باید مواردی را مدنظر داشت. حوادث نا
گر شناخت کافی از کوهنوردی و    مهم ترین نکته این است که ا
بهمن  ندارید، روزهای بعد از بارش برف به کوهستان نروید یا از 

مسیرهای برفی یا بهمن خیز به هیچ عنوان عبور نکنید.
  در کوهستان از بالای محدوده بهمن عبور نکنید و در طول 
مسیر کوهنوردی از فریاد زدن و ایجاد صدای بلند اجتناب کنید؛ 

که ارتعاش بلند باعث ایجاد بهمن خواهدشد. چرا
کــوهــنــوردی از لــبــاس هــای رنگی )قــرمــز- نارنجی(   در زمــان 
کاملا مشهود باشد و در شیب های  که در برف  استفاده شود 
تا  کنید  حرکت  یکدیگر  از  متری  تــا 30   ۲0 فاصله  بــا  ک  خطرنا
همگی گرفتار بهمن نشوید و همه افراد »نخ بهمن« را که برای 
پیدا کردن افراد گرفتار در بهمن استفاده می شود، به خودشان 

متصل کنند.
  برای ایمن ماندن همیشه سعی کنید در صعود ها از سرپرست 
یا مربی مناسب استفاده کنید تا با مسیرها آشنایی کامل داشته 
باشند. محل و مسیر کوهنوردی، افراد تیم و زمان بازگشت را به 
خانواده یا نیروهای امدادی هلال احمر نزدیک به منطقه اطلاع 
دهید تا در صورت بروز حوادث بتواند عملیات امداد و نجات 

را آغاز کنند.
کید می شود روزهای جاری اغلب نقاط کوهستانی  در پایان تا
که با رعایت نکات ایمنی مطرح  مستعد وقــوع بهمن هستند 
کوهنوردی خــوب و خاطره انگیز  شــده، می توانید یک برنامه 

داشته باشید.
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